
Na temelju članaka 27. stavka 1. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ broj 76/93., 
29/97., 47/99. i 35/08.), članka 29. stavka 2. Zakona o prostornom uređenju i gradnji 
(„Narodne novine“ broj 76/07., 38/09., 55/11., 90/11., 50/12. i 55/12.) i članka 37. Statuta 
Koprivničko-križevačke županije („"Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije" broj 
7/13.) Županijska  skupština  Koprivničko-križevačke županije na 3. sjednici održanoj 9. 
srpnja 2013. donijela je  
 
 
 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju 

Zavoda za prostorno uređenje Koprivni čko-križevačke županije   
 
 

Članak 1. 
 

U Odluci o osnivanju Zavoda za prostorno uređenja Koprivničko-križevačke županije 
(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 13/07. i 12/09.) (u daljnjem tekstu: 
Odluka) u članku 1. stavku 2.  riječi: „Trg bana Josipa Jelačića 15“ zamjenjuju se riječima: 
“Florijanski trg 4/I“. 

 
  

Članak 2. 
 

Iza članka 1. dodaje se članak 1.a koji glasi: “Osnivačka prava nad Zavodom ostvaruje 
župan Koprivničko-križevačke županije.“. 
 

Članak 3. 
 

 Članak 2. mijenja se i glasi:  
„Djelatnosti Zavoda su: 

- izrada i praćenje provedbe dokumenata prostornog uređenja područne (regionalne) 
razine, 

- izrada izvješća o stanju u prostoru, 
- vođenje registra podataka u okviru informacijskog sustava prostornog uređenja, 
- priprema polazišta za izradu, odnosno stavljanje izvan snage prostornih planova užih 

područja, 
- izdavanje mišljenja u postupku izrade i donošenja dokumenata prostornog uređenja u 

skladu sa zakonom. 
 

Nadležno ministarstvo ili župan Koprivničko-križevačke županije mogu Zavodu povjeriti: 
- izradu prostornih planova područja posebnih obilježja, 
- izradu prostornih planova uređenja gradova i općina, 
- izradu provedbenih dokumenata prostornog uređenja od strateškog interesa za državu, 

odnosno županiju, 
- obavljanje stručno analitičkih poslova iz područja prostornog uređenja. 

 
 
 
 



 
 
 

Članak 4. 

 U članku 4. stavku 3. riječi „Županijsko poglavarstvo“ zamjenjuje se riječima: 
„župan“. 
 

Članak 5. 

     Članak 5.a mijenja se i glasi:  
„Članu Upravnog vijeća prestaje mandat i razrješava se članstva u Upravnom vijeću i 

prije isteka vremena na koje je imenovan ako: 
- sam zatraži razrješenje i podnese ostavku na dužnost člana, 
- ga razriješi župan, 
- izgubi sposobnost obnašanja dužnosti, 
- ne ispunjava dužnosti člana, 
- svojim ponašanjem povrijedi ugled dužnosti koju obnaša. 
 Postupak radi utvrđivanja uvjeta za razrješenja člana Upravnog vijeća u slučajevima 

iz stavka 1. alineje 3., 4. i 5. ovog članka može pokrenuti predsjednik Upravnog vijeća ili 
najmanje tri člana Upravnog vijeća podnošenjem zahtjeva Upravnom vijeću.  

Upravno vijeće odlučuje o osnovanosti zahtjeva o razrješenju te ukoliko odluči da je 
zahtjev osnovan, podnosi Županu prijedlog za razrješenje člana Upravnog vijeća.“. 

Članak 6.  
 

 U članku 8. stavku 3. riječi: “dobiti ukoliko se ostvari“ zamjenjuju se riječju: 
“prihodima“. 
 

Članak 7.  
 

 Članak 10. mijenja se i glasi: „Ako u obavljanju svoje djelatnosti Zavod ostvari višak 
primitaka, isti će se upotrijebiti za obavljanje i razvoj djelatnosti Zavoda, a odluka o 
raspolaganju s primicima donosi se sukladno članku 12. Odluke.“. 

 
Članak 8.  

 
 Članak 12. mijenja se i glasi: 

„ Ravnatelj Zavoda samostalno odlučuje o stjecanju i otuđivanju nekretnina, 
pokretnina te raspolaganju ostalom imovinom čija pojedinačna vrijednost ne prelazi 
20.000,00 kuna. 

Upravno vijeće samostalno odlučuje o stjecanju i otuđivanju nekretnina, pokretnina te 
raspolaganju ostalom imovinom čija pojedinačna vrijednost ne prelazi 100.000,00 kuna. 

O stjecanju i otuđivanju nekretnina, pokretnina te raspolaganju ostalom imovinom u 
vrijednosti većoj od  100.000,00 kuna, Upravnom vijeću Zavoda potrebna je suglasnost 
župana, a iznad vrijednosti utvrđene člankom 48. stavkom 2. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01., 60/01.-vjerodostojno tumačenje, 
129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12. i 19/13.-pročišćeni tekst) potrebna je 
suglasnost Županijske skupštine Koprivničko-križevačke županije.“.  

 
 



 
 
 

Članak 9. 
 

 Zavod je dužan uskladiti svoj Statut s odredbama ove Odluke u roku od trideset dana 
od njezina stupanja na snagu. 
 

Članak 10. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 
Koprivničko-križevačke županije“. 
  

 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

KOPRIVNI ČKO-KRIŽEVA ČKE ŽUPANIJE 
 
 
KLASA:  023-01/13-01/7 
URBROJ:2137/1-02/04-13-3           
Koprivnica, 9. srpnja 2013.         
                       PREDSJEDNIK: 
         Damir Felak, dipl. ing. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


